

Protokół nr 3

III Sesja w dniu 24 czerwca 2024

Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:29 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Paweł Albrycht
2. Danuta Bober
3. Marta Gola
4. Maciej Kubik
5. Robert Łakomy
6. Stanisław Magda
7. Joanna Marut
8. Leszek Micek
9. Tomasz Pieniek
10. Robert Róg
11. Stanisław Rzemień
12. Krzysztof Skowroński
13. Marek Świdorski
14. Maria Wiącek
15. Damian Wilk

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Leszek Micek. Po otwarciu sesji i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Wójt gminy Elżbieta Wróbel zawnioskowała o zmianę kolejności porządku obrad, tj. przesunąć punkt 9 – analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie gminy do punktu 5 porządku obrad, ze względu na zobowiązania zawodowe jednego z gości – Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Niwiskach Krzysztofa Szadkowskiego. Wszyscy radni byli „za” wnioskiem wójta gminy.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (15.05.2024 r.).

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Leszek Micek poinformował, iż w okresie międzysesyjnym nie podejmowano ważniejszych działań.

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy Elżbieta Wróbel poinformowała, że w okresie międzysesyjnym tj. od 15 maja do 24 czerwca 2024 r. zostało wydanych 17 zarządzeń, w tym: 4 zarządzenia w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2024 r., 5 zarządzeń dotyczących wyborów sołtysów (powołanie GKW, OKW, ustalenie wysokości diet, zmiany w składach komisji), zarządzenie w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej w Niwiskach (zadania komisji to: opiniowanie projektów dokumentów planistycznych, opracowań studialno – projektowych oraz ocena zmian zagospodarowania przestrzennego gminy), zarządzenie w sprawie upoważnienia Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń, a także do poświadczania za zgodność odpisów dokumentów na potrzeby prowadzonych postępowań, zarządzenie w sprawie wyznaczenia osób do ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r., 2 zarządzenia dotyczące powierzenia stanowiska dyrektora szkoły (Siedlanka i Kosowy), 2 zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi szkoły (Siedlanka i Kosowy), zarządzenie w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo – odbiorczej.

Wybory sołtysów w gminie Niwiska odbyły się 9 czerwca br. Decyzją mieszkańców na sołtysów zostały wybrane następujące osoby: Andrzej Krupa w Niwiskach, Adam Chlebowski w Hucinie, Krzysztof Świątek w Przyłęku. Damian Magda w Kosowach, Ewa Jachyra w Siedlance, Barbara Cudecka w Trześni, Stanisława Mycek w Hucisku, Stanisław Wilk w Leszczach, Łukasz Ofiara w Zapolu.

Wójt pogratulowała i podziękowała za podjęcie się pracy na rzecz swoich społeczności. Słowa podziękowania za wieloletnią współpracę skierowała również do dotychczasowych sołtysów: pani Małgorzaty Rutkowskiej, pana Stanisława Roga i pana Stanisława Chlebowskiego. Nagrodę za frekwencję zdobyło sołectwo Leszcze – gdzie w głosowaniu wzięło udział 63,51 % uprawnionych do głosowania.

Również 9 czerwca 2024 r. miał miejsce jubileusz 10-lecia Szkoły Muzycznej I st. w Niwiskach. W zabytkowym parku w Niwiskach rozbrzmiewała muzyka, miały miejsce wspomnienia, podziękowania i gratulacje. Podsumowując okres 10 lat można powiedzieć, że był to intensywny czas budowania szkoły od podstaw i jej wszechstronnego rozwoju. Wspaniała kadra z dyrektorem Dorotą Wilk na czele stworzyła niepowtarzalną muzyczną przestrzeń, w której w przyjaznej atmosferze dzieci i młodzież rozwijają nowe umiejętności i talenty, odbywają się wspaniałe koncerty, wnosząc do naszego środowiska zupełnie nowy wymiar.

Wójt przekazała, że przyznała dla uczniów naszych szkół 62 stypendia za wyniki w nauce, 3 stypendia za osiągnięcia sportowe i 22 za osiągnięcia artystyczne – wypracowane w roku szkolnym 2023/2024. Uroczysta gala dedykowana stypendystom miała miejsce w GOKiB w Niwiskach 20 czerwca br.

Dzięki staraniom Gminy Niwiska zostały pozyskane środki z programu Aktywny Weekend, co umożliwi realizację zajęć dla dzieci i młodzieży na obiektach przyszkolnych, w okresie od 1 czerwca do 30 października 2024 r.

Wczoraj w Niwiskach odbył się II Charytatywny Turniej Piłki Nożnej. Dziękuję organizatorom i wszystkim osobom, których zaangażowanie przyczyniło się do wsparcia tej szlachetnej akcji.

5. Analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie Gminy.

Głos zabrał kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Niwiskach Krzysztof Szadkowski. Przedstawił informacje w zakresie działalności kierowanej przez niego placówki. Szczegółowa

informacja na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia w Niwiskach została przekazana radnym w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu. Informacja na temat działalności ośrodka zdrowia w Siedlance nie wpłynęła. Uwag nie było.

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Niwiskach.

Głos zabrała kierownik GOPS Barbara Czachor. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Niwiskach, który w zasadzie jest uaktualnieniem i dostosowaniem do obecnie obowiązujących przepisów prawa, uchwały podjętej przez Radę Gminy Niwiska w 2016 r., czyli w momencie powstania jednostki. Opłata za pobyt w DD „Senior – WIGOR” uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. Odpłatność ustalana jest według wskaźników wskazanych w tabeli zawartej w projekcie uchwały. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Niwiskach.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/12/2024 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Niwiskach.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji omówił kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Kazimierz Kwaśnik. Projekt *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030* został przyjęty Uchwałą Nr LVI/346/2023 Rady Gminy Niwiska z dnia 13 marca 2023 r. Strategia rozwoju ponadlokalnego może podlegać aktualizacji zgodnie z art. 10g ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W dniu 11 kwietnia 2023 r. Lider Partnerstwa Kolbuszowskiego zwrócił się do Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z wnioskiem o wydanie opinii do Strategii opracowanej w Partnerstwie przez Gminę Kolbuszowa, Gminę Cmolasy, Gminę Dzikowiec, Gminę Majdan Królewski, Gminę Niwiska, Gminę Raniżów oraz Powiat Kolbuszowski. Opinia miała dotyczyć uzgodnienia przez Instytucję Zarządzającą Programem Regionalnym Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027 w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027. W dniu 25 maja 2023 r. otrzymano odpowiedź na pismo Lidera Partnerstwa Kolbuszowskiego w sprawie zaopiniowania w zakresie możliwości finansowania strategii IIT. Departament Zarządzania Programem Regionalnym, działając w imieniu Instytucji Zarządzającej FEP

2021–2027 przeprowadził ocenę dokumentu z uwzględnieniem wymogów dotyczących Strategii IIT określonych w art. 34. ust. 8 ustawy, a także mając na uwadze zapisy Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027, Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie UE na lata 2021–2027 oraz złożył uwagi do Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, które uniemożliwiły pozytywne zaopiniowanie Strategii IIT w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027. Brak uszczegółowienia dla Celu CS 5 (ii) Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027 uniemożliwiał zachowanie spójności aktualizowanej *Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030* z zapisami ww. dokumentu. W związku z tym, możliwe było rozpoczęcie prac nad aktualizacją dokumentu w momencie, kiedy były już znane szczegóły odnośnie zasad finansowania projektów w ramach strategii IIT, tj. od momentu przyjęcia przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w dniu 26 września 2023 r. Uchwałę nr 527/11060/23 Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027. Z uwagi na powyższe, aby możliwe było podjęcie współdziałania przy opracowaniu aktualizacji Strategii Ponadlokalnej, wymagane jest podjęcie przez Radę Gminy Niwiska przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/13/2024 w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmian w statutach sołectw gminy Niwiska.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazał, że przedmiotowa Komisja rozpatrywała petycję dotyczącą wprowadzenia zmian w statutach sołectw gminy Niwiska, w związku z wyborami sołtysów, która w dniu 17 maja 2024 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Niwiska. Autor petycji zwrócił uwagę na to, że w statutach sołectw brak jest zapisu regulującego okres przejściowy, jaki w ostatnim czasie wystąpił, w związku z ustawowym wydłużeniem kadencji organów samorządowych. Drugim postulatem zawartym w petycji było nie przeprowadzanie głosowania w wyborach sołtysów w sytuacji zgłoszenia tylko jednego kandydata – jak w przypadku wyborów radnych w wyborach samorządowych. Obecnie obowiązujące statuty sołectw stanowią m.in. że: wybory sołtysa zarządza Wójt Gminy Niwiska nie później niż 6 miesięcy od dnia wyborów samorządowych; kadencja sołtysa trwa 5 lat licząc od dnia wyborów; w przypadku, gdy głosowanie odbywa się tylko na jednego kandydata, sołtysiem zostaje osoba, która uzyskała więcej głosów za niż przeciw. Podczas posiedzenia

Komisji wójt Elżbieta Wróbel dodała, że ostatnie wybory sołtysów w gminie Niwiska odbyły się w dniu 9 czerwca 2024 r., a poprzednie w dniu 24 marca 2019 r. W związku z powyższym poprzednia kadencja sołtysów zakończyła się z dniem 23 marca 2024 r. Natomiast nowa kadencja sołtysów już trwa i rozpoczęła się z dniem wyboru. Okres przejściowy trwał zatem około 2,5 miesiąca i wynikał z przedłużenia kadencji organów samorządowych wprowadzonej przez ustawodawcę. Z kolei z-ca wójta gminy Jolanta Marut przekazała, że zasady wyboru sołtysa uregulowane są w art. 36 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że sołtys oraz członkowie rady sołectkiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Ustalenie zasad zawartych w petycji, czyli nie przeprowadzanie głosowania w wyborach sołtysów w sytuacji zgłoszenia tylko jednego kandydata naruszyłoby ww. przepisy ustawy. Członkowie Komisji po przeprowadzeniu dyskusji uznali, że kwestia nie przeprowadzania głosowania w wyborach sołtysów w przypadku zgłoszenia jednego kandydata jest bezdyskusyjna i nie zasługuje na uwzględnienie ze względu na to, co wskazuje orzecznictwo. Oczywiście zmiana taka prowadziłaby do oszczędności finansowych (diety dla członków obwodowych komisji wyborczych, druk kart do głosowania, zakup niezbędnych materiałów biurowych itd.) jak i czasowych, ale nie można jej wprowadzić, ponieważ byłoby to niezgodne z przepisami prawa. Natomiast w zakresie przedłużenia kadencji sołtysa uznano, że prawdopodobnie był to przypadek jednorazowy, spowodowany przedłużeniem kadencji organów samorządowych. Wprowadzenie zapisu, że dotychczasowy sołtys pełni swoją funkcję do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego sołtysa, zgodnie z przepisami prawa miałyby zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, która obecnie trwa i upłynie w 2029 r. Nie ma pewności, że w tym czasie ustawodawca ponownie nie wydłuży kadencji organów samorządowych, może ją także skrócić. Z ewentualnymi zmianami w statutach sołectw w zakresie wyborów sołtysów należy się więc wstrzymać. Ostatecznie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowała projekt uchwały, uznając jednogłośnie, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadnienie uchwały zawiera szczegółowe uwarunkowania prawne i orzecznictwo w tym zakresie. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmian w statutach sołectw gminy Niwiska.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/14/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmian w statutach sołectw gminy Niwiska.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych omówił kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Kazimierz Kwaśnik. Zgodnie z art. 7 ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego wydał pozytywną opinię w sprawie zaliczenia dróg, o których mowa w projekcie uchwały do kategorii dróg gminnych. Chodzi o drogę Przyłęk – Resztówka zlokalizowaną na działce o nr

ewid, grunt. 724, o długości 0,413 km i drogę Kosowy – ul. Słoneczna zlokalizowaną na działce o nr ewid. grunt. 1065, o długości 0,997 km. Obie drogi są własnością gminy, natomiast nie mają nadanego statusu dróg publicznych.

Radny Maciej Kubik zapytał, czy po podjęciu tej uchwały Gmina może wystosować pismo, aby skrzyżowanie drogi Przyłęk – Resztówka z drogą wojewódzką 875 zostało właściwie oznakowane. Wójt odpowiadając na zdane pytanie przekazała, że Gmina wystąpiła już do Zarządu Dróg Wojewódzkich o uregulowanie tej kwestii, również Policja zobowiązała się skierować pismo do zarządcy drogi w tej sprawie.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/15/2024 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

10. Raport o stanie Gminy Niwiska wraz z rozpatrzeniem sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy Niwiska za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Niwiska oraz sprawozdania finansowego Gminy za 2023 rok.

a) raport o stanie Gminy Niwiska

Raport o stanie Gminy Niwiska za 2023 rok stanowi załącznik do protokołu, został przedłożony Radzie Gminy 28 maja 2024 r.

b) wystąpienie Wójta Gminy

Wójt Gminy Niwiska Elżbieta Wróbel przedstawiła treść raportu stanowiący załącznik do protokołu. Raport wynika z ustawy o samorządzie gminnym i obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady gminy. Dodatkowo w raporcie jest mowa m.in. o: dochodach i wydatkach gminy, pozycji gminy w różnych rankingach, realizacji inwestycji, oświacie, kulturze, gospodarce komunalnej, gospodarce mieszkaniowej, mieniu komunalnym gminy, działalności gospodarczej na terenie gminy, a także promocji gminy i współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi społecznościami samorządowymi.

c) debata

Nikt nie zabrał głosu.

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Niwiska wotum zaufania z tytułu wykonania budżetu

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Leszek Micek. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Niwiska wotum zaufania z tytułu wykonania budżetu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/16/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Niwiska wotum zaufania z tytułu wykonania budżetu.

e) sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok

Sprawozdanie przedstawiła skarbnik gminy Elżbieta Lewandowska – Smoleń. Wykonanie budżetu Gminy Niwiska za rok 2023 przedstawia się następująco:

1. Wykonanie dochodów: 46 225 207,68 zł (tym samym stanowi 99,39% planu) w tym:

- dochody bieżące: 34 566 988,29 zł
- dochody majątkowe: 11 658 219,39 zł

Struktura źródeł dochodów zrealizowanych w 2023 r. przedstawia się następująco:

- Dochody własne (w tym PIT i CIT): 8 132 307,43 zł - 17%
- Subwencje: 19 344 017,05 zł – 42%
- Dotacje (w tym środki z Rządowego Funduszu Polski Ład) - 15 634 586,53 zł - 34 %
- Środki z UE: 3 114 296,67 zł - 7 %

2. Wykonanie wydatków: 45 291 571,01 zł (co stanowi 92,47 % planu) w tym:

- wydatki bieżące: 30 965 845,93 zł
- wydatki majątkowe: 14 325 725,08 zł

Na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie przekroczyły wykonanych dochodów bieżących, tym samym został spełniony warunek wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Struktura wydatków ogółem budżetu Gminy Niwiska w 2023 r.:

- a) Pomoc społeczna, Rodzina – 15%
- b) Oświata i wychowanie – 33%
- c) Transport i łączność – 15%
- d) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1%
- e) Administracja publiczna - 9%
- f) Rolnictwo i łowiectwo - 16%
- g) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4%
- h) Kultura fizyczna - 2%
- i) Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 2%
- j) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 2%
- k) Pozostałe – 1 %

3. Wynik budżetu: Wykonanie budżetu zamknięto nadwyżką w wysokości 933 636,67 zł.

4. Przychody budżetu ogółem: 3 424 546,84 zł, w tym wolne środki to kwota 2 321 259,37 zł oraz nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 1 103 287,47 zł.

5. Rozchody budżetu (spłaty rat kredytów) ogółem: 842 220,47 zł.

6. Zadłużenie Gminy Niwiska ogółem na 31.XII.2023 r. wyniosło: 2 087 268,00 zł, co stanowi 4,52 % zrealizowanych dochodów.

7. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano łącznie przedsięwzięcia na kwotę 406 447,69 zł.
8. Wydatki w formie przekazanych dotacji z budżetu Gminy Niwiska wyniosły 4 374 887,55 zł.
9. Wydatki niewygasające z upływem roku 2023 wyniosły łącznie 218 382,00 zł.

f) zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Niwiska sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok

Radni zapoznali się z przedmiotową uchwałą. Uwag nie było.

g) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niwiska o wykonaniu budżetu Gminy Niwiska za 2023 rok

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Skowroński przedstawił zebranym opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niwiska o wykonaniu budżetu Gminy Niwiska za 2023 rok. Uwag nie było.

h) zapoznanie się z Uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niwiska w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Niwiska za 2023 rok

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Skowroński przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niwiska w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Niwiska za 2023 rok. Uwag nie było.

i) zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niwiska o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok

Radni zapoznali się z przedmiotową uchwałą. Uwag nie było.

j) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niwiska za 2023 rok

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Leszek Micek. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niwiska za 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/17/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niwiska za 2023 rok.

k) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Niwiska

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Leszek Micek. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Niwiska.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/18/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Niwiska.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niwiska.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niwiska został omówiony przez skarbnika gminy Elżbietę Lewandowską – Smoleń. Dokonano aktualizacji załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2030 na skutek wprowadzonych zmian w Budżecie Gminy Niwiska w 2024 r. W wyniku zmian:

- zwiększono plan dochodów do kwoty 48 666 537,87 zł;

- zwiększono plan wydatków do kwoty 51 052 039,31 zł.

Zaktualizowano plan przychodów budżetu gminy w kwocie 3 007 269,44 zł z tego:

- § 905 - 268 740,44 zł;

- § 950 - 1 578 209,15 zł;

- § 952 - 0,00 zł;

- § 957 - 1 160 319,85 zł.

Równocześnie dokonując zmian w pozycji 4.2 , 4.2.1 oraz 4.3 oraz 4.3.1. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niwiska.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/19/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Niwiska.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 r. przedstawiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 40 838,00 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu

gminy na 2024 r. o kwotę 40 838,00 zł w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 129 000,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 169 838,00 zł. Projektowane zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków na skutek wpływu: odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej TUW za szkodę na remizie OSP w Trześni, odpłatności uczestników Klubu Seniora za korzystanie z miejsca pobytu oraz świadczonych usług, odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych, nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych. Projekt uchwały zakłada też zmianę działu i paragrafu klasyfikacji budżetowej w związku z opracowaniem projektu Planu Ogólnego Gminy Niwiska. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/20/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 r.

Skarbnik gminy Elżbieta Lewandowska – Smoleń przekazała, że uchwała zobowiązaniową jest podejmowana wówczas gdy występuje konieczność podpisania umowy z wykonawcą na realizację zadania wykraczającego poza rok budżetowy. Przedmiotowy projekt uchwały zakłada realizację dwóch zadań:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Leszcze - gmina Niwiska. Zadanie będzie realizowane w latach 2024-2026. I tak w 2024 r. jest to kwota 58 000 zł (wprowadzona na sesji 15 maja). W 2025 r. - 50 000 zł, w 2026 r. – 50 000 zł.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zapole - Lipny Bór - gmina Niwiska. Zadanie będzie realizowane w latach 2024-2025. W 2024 r. jest to kwota 26 000,00 (zabezpieczona na sesji 15 maja), w 2025 r. 49 000,00 zł.

Obydwa zadania zostaną sfinansowane z dochodów budżetu gminy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 r.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Maria Wiącek, Damian Wilk

Radni przyjęli Uchwałę nr III/21/2024 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego w zakresie przedsięwzięć o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 r.

14. Wolne wnioski i informacje.

Radny Maciej Kubik, w imieniu organizatorów, podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację II Charytatywnego Turnieju Piłki Nożnej OKS CUP. Przekazał, że podczas wydarzenia zebrano 22 354,35 zł na rehabilitację Poli Kiwak z Leszcz.

15. Zapytania, wnioski mieszkańców.

Nikt nie zabrał głosu.

Protokołowała:

Kinga Saj

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska

Leszek Micek